平成 24 年 5 月 1日

各 位

会 社 名 株式会社 東京都民銀行
代 表 者 名 取 締役頭取 小林  功
コード番号 8339  東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長 石塚 康雄

（ＴＥＬ 03－3505－2155）

連結子会社の合併に関するお知らせ

 株式会社 東京都民銀行（頭取 小林 功）は、本日開催の取締役会において、当社の連結

子会社であるとみん銀事務センター株式会社ととみんビジネスサービス株式会社を合併させ

ることについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  当行グループ全体における経営資源の有効活用および効率化・合理化を図り、経営基盤

を強化します。

２．合併の要旨

 （１）合併の効力発生日  平成 24 年 10 月 1 日（予定）

 （２）合併の方式     とみん銀事務センター株式会社を存続会社とする吸収合併方

式とし、とみんビジネスサービス株式会社は解散いたします。

 （３）合併後の商号    とみん銀事務センター株式会社

 （４）合併後の事業内容  両合併会社の事業を承継いたします。

３．合併会社の概要（平成 24 年 3 月 31 日現在）

商号 とみん銀事務センター株式会社 とみんビジネスサービス株式会社

事業内容
手形・債権・為替・歳入金等の仕分

け、集計、交換、管理他

現金・手形・文書の整理・搬送、物品

調達、印刷・製本他

設立年月日 平成 10 年 3 月 20 日 昭和 52 年 7 月 27 日

本店所在地 東京都港区六本木二丁目 4 番 1 号 東京都港区六本木二丁目 4 番 1 号

代表者 本間 幸則 佐藤 順一

資本金

（発行済株式数）
10 百万円  10 百万円

決算期 3 月 3 月

出資 当行 100%出資 当行 100%出資

社員数 51 名 77 名

４．業績に与える影響

  本合併に伴う連結および単体業績予想の変更はありません。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

東京都民銀行 経営企画部広報室 TEL 03（3505）2155